
UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Rudna prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogami 
powiatowymi na terenie Gminy Rudna w zakresie pełnienia funkcji inwestora przy realizacji zadania pn. 

„Budowa chodnika w miejscowości Toszowice” 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. 2025 poz. 889 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Rudna od Powiatu Lubińskiego prowadzenia zadania 
publicznego z zakresu zarządzania drogami powiatowymi na terenie Gminy Rudna w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora przy realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w miejscowości Toszowice”. 

2. Przejęcie powierzonego zadania, o którym mowa w ust. 1, następuje na czas realizacji inwestycji. 

3. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 zrealizowane zostanie w całości ze środków własnych Gminy Rudna. 

§ 2.  

Przejęcie prowadzenia powierzonego zadania związanego z zarządzaniem drogami powiatowymi 
w zakresie przedstawionym w § 1 niniejszej uchwały nastąpi na mocy odrębnego porozumienia zawartego 
pomiędzy Gminą Rudna a Powiatem Lubińskim. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C464268-5F33-4F02-8925-5417C71D158E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Niniejsza uchwała dotyczy powierzenia Gminie Rudna prowadzenia zadania publicznego 

dotyczącego zarządzania drogami powiatowymi na terenie Gminy Rudna w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora przy realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w miejscowości Toszowice”. 

Ww. zadanie zostało powierzone przez Powiat Lubiński do realizacji dla Gminy Rudna                        
na podstawie Uchwały Nr XIV/91/2025 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 18 września 2025 r.                            
w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Rudna prowadzenia zadania z zakresu zarządzania 
drogami powiatowymi na terenie gminy Rudna w zakresie pełnienia funkcji inwestora przy realizacji 
zadania pn.: „Budowa chodnika w miejscowości Toszowice”.   

Zgodnie z art.10. ust 1, art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 (Gmina może wykonywać zadania                    
z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień 
z tymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz podejmować uchwały w sprawie przyjęcia zadań, o 
których mowa w art. 8 zadania zlecone wykonywane przez gminę ust. 2 i 2a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym. Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 (wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. (t.j. Dz.U. 2025 poz. 
1153 ze zm.)  

Ponadto, w myśl art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(t.j. Dz.U. 2025 poz. 889 ze zm.) „zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 
zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 
Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z 
zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego”.  

Przedmiotowe zadanie zostanie zrealizowane na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą Rudna, reprezentowaną przez Wójta Gminy Rudna, a Powiatem Lubińskim, reprezentowanym przez 
Zarząd Powiatu Lubińskiego. Porozumienie to określi szczegółowe zasady współpracy, zakres obowiązków 
stron, sposób sprawowania nadzoru, warunki rozliczeń finansowych.  

Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej oraz 
zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w miejscowości Toszowice. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C464268-5F33-4F02-8925-5417C71D158E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 RADY GMINY RUDNA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


